АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 08.04.2016

                    № 263

       г. Новошахтинск

О проведении церемонии

торжественного захоронения
останков неизвестного солдата

РККА времен Великой
Отечественной войны

В целях воспитания у населения уважения к историческому прошлому города, увековечения памяти  воинов, погибших при защите Отечества в годы Великой Отечественной войны,  патриотического воспитания подрастающего поколения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести церемонию торжественного захоронения останков неизвестного солдата РККА времен Великой Отечественной войны (далее – останков неизвестного солдата) 27 апреля 2016 года в 11.00 ч в Братской могиле воинов, погибших в годы Великой Отечественной войны в поселке  Несветаевском.

3. Открытому акционерному обществу «Коммунальные услуги» (С.П. Бабич):
3.1 обеспечить необходимый реквизит для захоронения останков неизвестного солдата;

3.2 провести процедуру захоронения останков неизвестного солдата.

4. Территориальному отделу Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ростовской области в городе Новошахтинске, Мясниковском, Родионово-Несветайском районах (Т.В. Султанова) обеспечить контроль за соблюдением необходимых санитарных норм при процедуре перезахоронения останков неизвестного солдата.

5. Отделу культуры Администрации города (Н.Г. Коновалова) подготовить сценарий  и провести митинг, посвященный торжественному захоронению останков неизвестного солдата (далее – митинг).

6. Отделу военного комиссариата Ростовской области по городу Новошахтинск и Родионово-Несветайскому району (Ф.А. Каибов) провести процедуру выполнения необходимых почестей при захоронении останков неизвестного солдата.

7. Управлению образования Администрации города (Т.П. Бахтинова) обеспечить участие делегаций детей и молодежи в митинге.

8. Отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Новошахтинску (С.И. Глухов) обеспечить сопровождение траурной процессии до места захоронения и охрану общественного порядка во время проведения  церемонии торжественного захоронения останков неизвестного солдата.

9. Муниципальному бюджетному  учреждению города Новошахтинска «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям»  (В.И. Кондратенко) организовать подключение звукотехнического оборудования к автономному источнику электропитания на время проведения митинга.

10. Муниципальному бюджетному учреждению здравоохранения «Центральная городская больница» города Новошахтинска (В.В. Савин) обеспечить дежурство медицинского персонала на время проведения митинга.

11. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

12. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации  города по социальным вопросам Е.И. Туркатову.

Мэр города

            И.Н. Сорокин

Постановление вносит:

отдел культуры
Администрации города